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Wszelkie uszkodzenia struktury DNA prowadzą do zmian w informacji
genetycznej i mogą stać się przyczyną poważnych chorób. Aby ich uniknąć, komórki
zaopatrzyły się w specjalne systemy naprawcze, złożone z wyspecjalizowanych białek
odnajdujących i zastępujących uszkodzone części nowymi fragmentami. Jak wynika
z najnowszych badań, tego typu procesy są o wiele bardziej skomplikowane niż wcześniej
przypuszczano.

Dowodów na to dostarczyli pracownicy z University of Bristol, the Institut Jacques-Monod (Francja)
i Rockefeller University (USA), którzy w polu magnetycznym rozciągnęli helisę DNA i następnie
obserwowali pracę białek reperujących aktywny, lecz zniszczony gen.

Dzięki prowadzeniu badań na poziomie pojedynczych molekuł, naukowcy byli w stanie zauważyć
znacznie więcej etapów całego procesu. Odkryli również, że bardzo ważną rolę w naprawie DNA
może odgrywać czas poświęcony analizowaniu powstałych zniszczeń.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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